РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

      07.05.2025                                                 № 191

пгт Серышево

Об итогах муниципального  образовательного  проекта «Время добрых дел»

среди муниципальных  дошкольных образовательных организаций

Серышевского муниципального округа в 2024/25 учебном году

в рамках   работы с платформой «Смартека»

В соответствии с планом работы на 2024/2025 учебный год и приказом

Управления системы образования администрации Серышевского

муниципального округа от 05.09.2024 года № 264 «О реализации

муниципального образовательного проекта «Время добрых дел» среди

дошкольных образовательных организаций Серышевского муниципального

округа в 2024/2025 учебном году в рамках работы с платформой «Смартека», в

целях совершенствования системы работы с одаренными детьми, выявления,

поддержки, развития способностей и талантов у детей дошкольного возраста,

стимулирования и предоставления результатов инновационных практик по

организации проектно-исследовательской деятельности развития инженерного

мышления дошкольников, на основании решения жюри финального этапа

Проекта

п р и к а з ы в а ю:

1. По итогам проекта «Методический Stend Up» признать победителя

и призеров Проекта и наградить дипломами Управления системы образования

администрации Серышевского муниципального округа:

– 1 место – Мандрыка Татьяна Николаевна – воспитатель

структурного подразделения детского сада № 3 МАОУ СОШ № 2

пгт Серышево (проект «Город в миниатюре / «Моя малая Родина ‒

Серышево»»,  фестиваль «Добрые истории»);

– 2 место – Осипова Светлана Равильевна – воспитатель

структурного подразделения детского сада № 3 МАОУ СОШ № 2

пгт Серышево (проект «Морской транспорт» / «По морям – по волнам»,

фестиваль «Инженерные открытия»);

– 3 место – Абаштова Ольга Борисовна – воспитатель МАДОУ

Детский сад № 7 пгт Серышево  (проект «Город в миниатюре»,  фестиваль

«Добрые истории»);

2. По итогам Фестивалей признать победителями в номинациях и

наградить дипломами Управления системы образования администрации

Серышевского муниципального округа:

 «Инженерный потенциал проекта»:

– проект «Дом мечты моей семьи» / «Вся семья вместе и душа на

месте» (фестиваль «Юный архитектор») – руководитель Сердюк Ирина

Владимировна, воспитатель ДО МОАУ СОШ с. Озёрное.

 «Техническая сложность проекта»:

– проект «Дом мечты для семьи» (фестиваль «Юный архитектор») –

руководитель Школина Надежда Николаевна, воспитатель МДОАУ Детский

сад «Солнышко» с. Томское.

«Лучшее практическое воплощение замысла»:

 проект «Дом мечты для семьи» (фестиваль «Юный архитектор») –

руководитель Трушина Ирина Владимировна, воспитатель ДО ООШ

с. Лебяжье.

3. Рекомендовать руководителям дошкольных и

общеобразовательных организаций поощрить победителей Проекта.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного

специалиста по дошкольному и дополнительному образованию Управления

системы образования администрации Серышевского муниципального округа

Глодову И.А.

Начальник                                                                                     Т.В. Краснобаева